
国立大学法人小樽商科大学契約事務取扱規則第２９条に基づき，下記のとおり公表する。
国立大学法人小樽商科大学

契約件名及び数量 契約締結日 契約相手方氏名及び住所 契約金額 随意契約理由 備考

1 2010年版外国雑誌購入契約 平成21年12月25日
（株）紀伊國屋書店北海道営業部
札幌市中央区北5条西5丁目7

10,234,757円

外国雑誌は暦年で年間購読（1月～12月）
するのが商慣習であり，前年に予約申込
が必要となるため，安定供給が見込まれる
限られた業者に対し，対象雑誌タイトル１
点毎の見積合わせを行っており，当該業
者以外の者に履行させることが不利である
ため。

2 2010年版外国雑誌購入契約 平成21年12月25日
丸善（株）札幌支店
札幌市清田区北野6条1丁目

2,047,331円

外国雑誌は暦年で年間購読（1月～12月）
するのが商慣習であり，前年に予約申込
が必要となるため，安定供給が見込まれる
限られた業者に対し，対象雑誌タイトル１
点毎の見積合わせを行っており，当該業
者以外の者に履行させることが不利である
ため。

3
小樽商科大学創立１００周年記念事業記
録ビデオ制作等

平成22年4月1日
（株）エイチ・ビー・シー・フレックス
札幌市中央区南７条西１丁目１３番地７
３

7,804,650円

本業務の遂行には、過去に制作された作品
内の映像コンテンツを使用する必要がある
が、実質的にそれらを使用・編集できるのは
制作者である契約相手方のみであり、競争を
許さないため。


